
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

П Р И К А З

27.12.2023 г. Лесозаводск № 471

Об утверждении результатов муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году

В связи с проведенным муниципальным этапом всероссийской олимпиады 
школьников в общеобразовательных учреждениях Лесозаводского городского 
округа в 2023-2024 учебном году в соответствии с результатами, утвержденными 
протоколами

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить следующие результаты муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников:

№

п/п
ОО Класс Ф.И.О. Результаты

1. МОБУ 
СОШ № 
1 ЛГО

8 С тр ю щ енко  Ксения Н иколаевна призер , англ, язы к

2. 11 Пэн А ртем  И ванович побе ди тель , англ.яз

3. 8 Гуга Тимофей Дмитриевич победитель, физкультура
4. 10 Русских М атвей  евгеньевич призер , ф изкультура

5. 11 Б обры ш ев ал ександ р  И льич побе ди тель , ф изкультура

6. 11 В л а д и м и р о в  С ем ен Е вгеньевич призер, ф изкультура

7. 8 М е д ве д е ва  Д иана Руслановна призер, ф изкультура

8. 8 Х итрухина А настасия Ю рьевна победитель , ф изкультура

9. 9 П ри ход ько  Ю лия А лександ ровна побе ди тель , ф изкультура

10. 9 И ванова В иктория 

А л ександ ровна

призер , ф изкультура

11. 11 П а рхом енко  А лина  

А л е ксанд ровна

призер, ф изкультура

12. 8 П адалко Анастасия Д е нисовна побе ди тель , ОБЖ

13. 8 Т урби на  П олина А лексеевна победитель , ОБЖ

14. 8 Бакун Яна Алексеевна п о бе ди тель  2 м есто, те хнол огия

15. 10 Н епод косова  П олина Д енисовна побе ди тель , те хнол огия

16. 10 Неподкосова Полина Денисовна призер , о б щ ествознани е

17. 7 Казанова Дарья Алексеевна призёр , би ол огия

18. 7 Бронникова Елена Евгеньевна призёр , ф изкультура



1. МОБУ 
СОШ № 
2 ЛГО

11 Казанцева А нна В л ад им и ровна призер, англ .язы к

2. 11 Казанцева А нна В л ад им и ровна призёр , русский язы к

3. 7 В олош ин Д анил  Д м и тр и е ви ч призёр , ф изкультура

4. 9 Грибанова Екатерина 

М и ха й л о в н а

призёр , ф изкультура

5. 11 Юзвенко Анастасия Алексеевна призер, физкультура

1. МОБУ 
СОШ № 3 

ЛГО

9 Ю м аш ева В ероника  Д е нисовна призёр , II м есто, литература

2. 10 М е л ь н и к о в  Н икита 

С ай д ивал ид ови ч

призёр , ф изкультура

3. 10 Ш а р о в  Д анил  Е вгеньевич победитель , ф изкультура

1. МОБУ 
СОШ № 4 

ЛГО

7 Гладких Илья Сергеевич призёр, экономика
2. 8 Некрасов Александр Сергеевич призер, П место, история
3. 7 Ботоев Валентин Артурович победитель,физкультура
4. 7 Нерадько Матвей Александрович призёр, физкультура
5. 8 Евтушенко Матвей Алексеевич призер, физкультура
6. 9 Епишин Артем Андреевич призер, физкультура
7. 11 Грек Илья Алексеевич призер, физкультура
8. 7 Макарова Ника Янисовна призер, физкультура
9. 7 Танько Мария Федоровна победитель, физкультура

9 Якунина Виктория Сергеевна призер, физкультура
10. 10 Шмига Анна Витальевна призёр, физкультура
11. 8 Лысенко Валерия Викторовна победитель, ОБЖ
12. 9 Сидорин Артем Алексеевич победитель, технология
1. МОБУ 

СОШ №5 
ЛГО

11 Руцкая Вероника Романовна призёр, III место, литература
2. 11 Чебан Александра Алексеевна победитель, I место, литература
3. 8 Коваленко Вадим Владимирович призер, англ язык
4. 10 Ежеля Мария Викторовна призёр, III место, англ.язык
5. 10 Листровая Анна Евгеньевна победитель, I место, англ.язык
6. 11 Чебан Александра Алексеевна победитель, I место, англ.язык
7. 8 Столетняя София Станиславовна победитель, I место, русский 

язык
8. 8 Крыжановская Арина Евгеньевна призёр, II место, русский язык
9. 8 Мазняк Иван Евгеньевич призёр, 1 место, история
10. 10 Кириленко София Витальевна победитель, I место, история
11. 9 Черкашин Макар Денисович победитель, физкультура
12. 10 Яровенко Александр Сергеевйч призёр, физкультура
13. 8 Столетняя Ульяна Ивановна призер, физкультура
14. 10 Храпатая Элина Олеговна призер, физкультура
15. 10 Сон Дарья Сергеевна победитель, физкультура
16. 8 Столетняя София Станиславовна призер, биология
17. 8 Герасименко Алена Дмитриевна призер, биология
18. 10 Крыжановская Яна Евгеньевна призер, биология
19. 9 Першина Полина Геннадьевна призер, обществознание
20. 9 Пьянова Маргарата Юрьевна призёр, обществознание

21. 10 Листровая Анна Евгеньевна призёр, обществознание
23. 10 Усова Алена алексеевна ».* * призер, обществознание
24. 11 Дереглазова Анна Сергеевна победитель, обществознание
25. 11 Черкасова Ульяна Евгеньевна призер, обществознание

26. 11 Шелех Дарья Николаевна призер, обществознание



2 7 . 8 Нагорнова Арина Витальевна победитель 3 место, 
технология

2 8 . 8 Криворучко Мария 
Александровна

победитель 4 место, 
технология

2 9 . 8 Нечеухина Анастасия Сергеевна победитель 1 место, 
технология

1 . М О Б У  

С О Ш  №  7

11 Удовенко Максим Михайлович призёр, физкультура
2. 9 Копнинов Алексей Сергеевич победитель, ОбЖ

3. И Сычева Ксения Дмитриевна победитель, ОБЖ

4. 11 Удовенко Максим Михайлович победитель, ОБЖ

5. И Сокол Виктор Сергеевич победитель, ОБЖ

1 . М О Б У  

С О Ш  
№  34 Л Г О

11 Акбарова Вера Григорьевна призёр, III место, литература
2. 9 Луща Ева Вячеславовна призер, II место, англ язык
3. 9 Шишута Софья Игоревна призер, III место, англ.яз
4. 9 Щербакова Дарья Андреевна призер, I место, англ, язык
5. 10 Михайлов Алексей Сергеевич призер, II место, англ, язык
6. 11 Филиппова Виолетта 

Владимировна
победитель, IV место, англ.язык

7. 7 Воронина Арина Егоровна призёр, Русский Язык, Ш место
8. 10 Ахременко Татьяна Дмитриевна призёр . II м есто, русский  язы к

9. 8 Столетний Артемий Дмитриевич призёр, ф изкультура

10. 10 Глушук Александр Сергеевич призёр, физкультура
11. 11 Жилин Денис Эдуардович призёр, физкультура
12. 9 Атаманова Дарья Вадимовна призёр, обществознание
13. 8 Гончарова Ульяна Сергеевна победитель, ОБЖ
14. 8 Пильгун Антон Владимирович победитель, ОБЖ
15. 9 Завгородний Захар Алексеевич победитель, ОБЖ
16. 10 Чеплан Владислав Вадимович победитель, ОБЖ
17. 10 Мельник Владислав Артурович призёр, математика

18. 9 Лесников Роман Алексеевич призёр, физкультура

17. 11 Голубенко Игорь Вячеславович победитель, ОБЖ
18. 8 Кальченко Анна Евгеньевна призёр , о б щ ествознани е

19. 8 Мороз Роман Сергеевич призёр , о б щ ествознани е

1 . М О Б У

С О Ш
№156

8 Мамаев Марк Владимирович призёр, физкультура
9 Красиков Семен Сергеевич призер, физкультура

2.

3. 9 Матерняк Кирилл Сергеевич призёр, физкультура
4. 8 Дворянкова Ирина Викторовна призёр, технология
5. 9 Жилинская наталья Олеговна победитель 2 место, технология

2. Наградить грамотой «муниципального казенного учреждения «Управление 
образования Лесозаводского городского округа» победителей и призеров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.



J7
3. Объявить благодарность за помощь, оказанную при проведении муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников руководителям общеобразовательных 
W  учреждений:

Приходько А.А., директору Муниципального общеобразовательного бюджетного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 имени П.И. Омельяненко 
Лесозаводского городского округа»,

Слабко О.М., директору Муниципального общеобразовательного бюджетного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2 Лесозаводского городского 
округа»,

Филатовой Н.Е., директору Муниципального общеобразовательного бюджетного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3 Лесозаводского городского 
округа»,

Аула А.С. директору Муниципального общеобразовательного бюджетного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4 Лесозаводского городского 
округа»,

Ивановой В.П., директору Муниципального общеобразовательного бюджетного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5 Лесозаводского городского 
округа»,

Потеха С.А., директору Муниципального общеобразовательного бюджетного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7 Лесозаводского городского 
округа»,

Григорьевой Т.В., директору Муниципального общеобразовательного бюджетного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 34 Лесозаводского городского 
округа»,

Уваровой И.Г., директору Муниципального общеобразовательного бюджетного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 156 Лесозаводского городского 
округа»,

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Е.А.Волохотюк


